i
PREFEITURA MUNICIPAL

SUlOSÉBEFIMIHMS
■■■■■■■■■■ É tempo de realizar

PORTARIA ADMINISTRA TIVA N'037/2022 EM 03 DE JANEIRO DE 2022.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DE PIRANHAS
- ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a CPL (Comissão Permanente de Licitação), para o
exercício de 2022, composta de 05 (cinco) membros.

distribuição:
Art. 2° - Fica determinado que a comissão seja na seguinte

COMISSÃO:

Helder de Lima Freitas - Presidente

Adalgênia Ferreira da Silva - Membro
Damião Rodrigues dos Santos Júnior - Membro
Aliane Maria Martins de Lima - Suplente
Josefa Gerlania Rodrigues da Silva - Suplente

RESOLVE AINDA

Nomear os servidores abaixo indicados para no mesmo período
exercerem as funções de PREGOEIRO e respectiva EQUIPE DE APOIO, com vista
a procederem à realização de licitações em todas as suas modalidades promovidas por
esta Edilidade.

Pregoeiro Oficial: Helder de Lima Freitas
Equipe de Apoio: Adalgênia Ferreira da Silva

Damião Rodrigues dos Santos Júnior
Aliane Maria Martins de Lima - Suplente
Josefa Gerlania Rodrigues da Silva - Suplente

Art. 3° - Determina que na ausência do presidente e pregoeiro as
referidas funções sejam exercidas por Adalgênia Ferreira da Silva.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de São José de
Piranhas, Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2022.

ES CA

institucional

CNPJ: 08.924.052/0001-66 - RUA INÁCIO LIRA, 363 ■ CUNTRO - CEP: 58.940-000 - SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:31. Validação: F316.1D9B.49AC.626A.B599.5270.CB78.62CA.
[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio. Doc. 108523/22. Data: 30/03/2023 17:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

953

953

ESTADO DA paraíba

SÂO JOSE DE PIRANHAS/PB
DIÁRIO DO TEMPO

JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB
CRIADO PELA LEIN" 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977

São José de Piranhas, em 03 de Janeiro de 2022 - EDIÇÃO EXTRA

PORTARIA ADMINISTRA TWA N' 037/2022 EM 03 DE JANEIRO DE 2022,
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DE PIRANHAS
— ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a CPL (Comissão Permanente de Licitação), para o
exercício de 2022, composta de 05 (cinco) membros.

distribuição:
Art. 2° - Fica determinado que a comissão seja na seguinte

COMISSÃO:

Helder de Lima Freitas - Presidente

Adalgênia Ferreira da Silva - Membro
Damião Rodr^es dos Santos Júnior - Membro
Aliane Maria Martins de Lima - Suplente
Josefa Gerlania Rodrign^ da Silva - Suplente

RESOLVE AINDA

Nomear os servidores abaixo indicados para no mesmo período
exercerem as hmções de PREGOEIRO e respectiva EQUIPE DE APOIO, com vista
a procederem à realização de licitações em todas as suas modalidades promovidas por
esta Edilidade.

Pregoeiro Oficial: Helder de Lima Freitas
Equipe de Apoio: Adalgênia Ferreira da Silva

Damião Rodrigues dos Santos Júnior
Aliane Maria Martins de Lima - Suplente
Josefa Gerlania Rodrigues da Süva - Suplente

Art. 3° - Determina que na ausência do presidente e pregoeiro as
referidas funções sejam exercidas por Adalgênia Ferreira da Silva.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Corfâtitucional do Mimicípio de São José de
Piranhas, Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2022.

oniTlhidoiisii

tis

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS -PB
CNPJ 08.924.052/0001-66

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:31. Validação: F316.1D9B.49AC.626A.B599.5270.CB78.62CA.
[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio. Doc. 108523/22. Data: 30/03/2023 17:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

954

954

Edia Consultoria &
 Assesscrlo Ltàa« CNPJ N® O&.52O.434/0Oçn«24, cerUBca q

u
e

Helãer de L
i
m
a
 Freitas

Participou com sucesso do Cursode licitações e
 Formoçõo de Pregoelro no cidade SQo José de Pirarrhai Estpdç do Paraíba

realizado p^oPseítítura Munteipal d
e
 Sõo Jose de Piranhas4'B, no período de 18ã 2

)
 dé Abri) de 2018, c

o
m
 corso horário de

24ilK»ra$/aula

Patos - PB, 2
0
d
e
 Abril ̂

 2D18.

S
ó
d
a
A

a/lnstrutora
f,.

..'i
\
 i i

Í.V V *
\
 f'". 4^

. X
-
A

^.
?•> *

V

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:31. Validação: F316.1D9B.49AC.626A.B599.5270.CB78.62CA.
[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio. Doc. 108523/22. Data: 30/03/2023 17:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

955

955

I

MÓiHIlO I -
 UCITACftO l£l 8

^
/
9
3

a
»
(
T
E
I
^
 P
R
C
X
a
M
M
A
T
K
X
»

1-OC»jEéUEI?

2
-
P
W
N
C
t
K
O
S
 C
O
N
S
T
m
J
C
W
N
A
B
.

3
4
W
N
C
I
P
I
0
S
 n
w
u
c
i
r
o
s
 o
o
 o
m
a
r
o
 a
o
m
i
n
i
s
t
i
m
t
i
v
o

4
-
M
T
E
R
E
S
S
E
P
U
m
<
»

l
i

5-n«ifc»ios m
 u
o
T
A
ç
t
o

fro
o
i
M
z
n
o
D
E
i
K
i
m
c
X
o

/
•
O
C
U
X
É
U
O
T
A
R
?

8
-
P
Q
I
K
»
J
E
I
J
C
t
r
A
R
?

9
-
O
O
M
O
I
I
Q
T
A
R
7

10- COMISSÕES DE LtCfTAÇÕB

n
-
T
A
B
B
A
 IMS N

K
m
M
A
M
P
I
S
 e
 IAOTB,TiraS DE l

^
A
Ç
f
l
O

12- CONVITE, TO
M
A
D
A
 D
E
 P
R
C
Ç
O
S
 -
 C
O
N
C
E
r
T
O
S

l
»
-
C
A
Q
A
S
n
U
 F
O
R
N
e
a
D
O
R
E
S

14-CX}NC0RRENaA, CO
N
C
U
R
S
O
,
 IB
l
X
O
 -
 CO
N
C
E
f
r
O
S

1
5
-
F
A
S
E
 E
X
T
E
R
N
A

1
6
-
m
S
E
 I
N
T
E
R
N
A

MÕIHIIO H
-
E
M
I
^
E
 PRESto niBEIttaALE B

f
n
ô
m

01-FRE6X0-C0NCEITD, BASE IE6AL

02-Sto OONSIDERADTS BENS E S
E
R
V
^
 OOMtffiS DE ENGENHAMA?

(B-HtoSfoOOMMIgRAPOSMTgE SERVIÇOS COEWHSKENCTNHARtA?

0
4
 -

E SUAS FORMAS, Cn
M
N
O
O
 POSSO USAR? VEOAÇSES E PERMISSÕES

05- PREeXO:CaJANOOÉOBI»8ATâRIO?CONK>IMPUNTAR7

06-OqiUEêPRE60EIRO?

0
7
-
0
 O
U
E
 CONIPETE A

O
 P
R
E
S
r
a
R
O
?

OS«VIB>E D
E
 APOIO-O Q

U
E
 E? O

 qiffi OOftlVETE A
 E
Q
W
K
 D
E
 APOIO?

0
9
-
F
A
S
E
 EXTElUtA E

 F
A
S
E
 I
N
T
E
i
n
O
 D
O
 P
K
K
X
S
S
O

10-PRAZOS KRECURSOSEOfiRlGNAÇOÈSí

U-EnrALETERMIKDEREFEipiCIA-OntCErTOSi, Q
U
E
M
E
t
A
B
O
R
A
?
E
t
a
S
E
N
T
O
S

I
S
S
t
W
O
A
&

12- IMPHJtMENTOS PARA PARTKffAÇÃO E
M
 U
O
T
A
Ç
A
O
;

11-A »
S
S
A
O
 D
E
 P
R
K
&
O
 T
E
U
 BASICAMENTE A

S
 SSGUINTS FASES: Oedendamento;

Recâbtmento das envelopes; Analise das Proposta e
 h
a
 d
o
 eütal; Sei^te p

a
m
 lances;

Umoos; N^«EtH9oi,Aodta^dBpio|ieshu(art.SB^XIUaM10520/iKI^Anátoe
^i^nmRto hrtSlatSo; O^rajEo te ««Ksdoi: Rmanso; GMKiratSft Ata:

U
-
O
 CHIE E

 ADWDiCAÇftO, HOMOtOSAÇAO, ANUlAÇfo E
 WVOGAÇXO

1
5
 -
C
O
N
T
R
A
T
O
 -
 CO
N
C
E
I
T
D

I
S
-
A
O
n
V
O
S
;

1
7
 -
 PBINCVMS PAUTAS E

M
 U
a
m
o
S
E
S

R
t
ó
D
U
L
O
 Ul -
 EX
f
X
P
C
^
N
A
U
D
A
D
E
 A
 R
E
€
R
A
 D
E
 U
O
T
A
R
 -l- U

O
t
a
c
O
o

O
s
o
e
n
a
a
é
a
 far

t
 1
7
 aftl7. L

I
I
 §
2
 e
§
4
»
 Lei n» 8.660/193)

24, U
i
 nB 8.666/93);

25,
L
á
 n
t
 8.666/93);

M
Ó
D
U
L
O
 i
V
-
S
i
S
r
a
M
A
 D
E
 R
K
I
S
T
R
O
 0
6
 P
R
E
Ç
O
S

1
-
O
M
I
C
E
I
T
O
S

2
-
A
i
«
s
O
e
S
-
f
l
6
U
R
A
 C
A
R
O
N
A

3
-
P
H
O
C
a
J
I
M
E
N
T
O
S

e<tltKon3uítofia&terra.comJfr

(

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:31. Validação: F316.1D9B.49AC.626A.B599.5270.CB78.62CA.
[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio. Doc. 108523/22. Data: 30/03/2023 17:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

956

956